
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS Podchlumí, z. s.

Název MAS

435

Registrační číslo MAS

27015947

IČ MAS

RO Hradec Králové

RO SZIF

25.09.2023

Schváleno

17 770 000

Alokace MAS

Úvod

Do struktury programového rámce SP SZP MAS Podchlumí, z.s. pro období 2021 - 2027 byly na základě sběru dat a analýz regionu MAS Podchlumí zahrnuty Fiche 4-7 
(Fiche 1-3 nebyly zvoleny - jsou součástí Fiche 4). Oblasti podpory/aktivity v jednotlivých Fichích byly voleny tak, aby vedly k naplňování základních strategických cílů 
MAS Podchlumí, z.s. v rámci schválené Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS na období 2021-27.  
Cílem MAS Podchlumí, z.s. prostřednictvím programového rámce SP SZP je podporovat zemědělství, malé a střední podnikání, občanskou vybavenost v regionu, 
spolupráci a moderní veřejnou správu a také neproduktivní infrastrukturu v krajině. Podpora těchto aktivit je klíčovým prvkem pro udržitelný rozvoj venkovských 
oblastí, zvyšování konkurenceschopnosti zemědělství a zlepšení kvality života obyvatel ve venkovských oblastech. 
Finální struktura programového rámce SP SZP MAS Podchlumí, z.s. byla schválena výkonným orgánem MAS - Radou spolku dne 13.7.2023 (Valná hromada dne 
20.6.2023 delegovala Radu MAS ke schválení PR SP SZP a schválila podání PR SP SZP). Návrh na změnu Programového rámce SP SZP ze strany MAS Podchlumí, z.s. by 
mohl být podán Řídícímu orgánu na základě výsledků střednědobého hodnocení, ze kterého bude patrné čerpání finančních prostředků a plnění stanovených 
indikátorů pro období 2021-2027.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace je jedním z pilířů metody LEADER, kterou MAS Podchlumí aplikuje na rozvoj svého území již od svého vzniku v r. 2005. Strategie CLLD MAS Podchlumí na roky 
2021-2027 obsahuje kapitolu 3.4 Popis inovativních rysů strategie, resp. opatření SCLLD ve vazbě na principy Chytrého venkova a na globální trendy na venkově. MAS 
reaguje na potřeby malých venkovských obcí a organizací v nich působících. Naším záměrem je zajistit dostupnost a komplexní podporu jak pro obce a organizace ze 
soukromého a veřejného sektoru, tak pro občany ve všech dosažitelných oblastech v novém programovém období. Tzn. přijmout odpovědnost společnosti i 
jednotlivců ke komplexnímu přístupu k rozvoji území a podporování otevřené spolupráce s komunitou. MAS Podchlumí síťuje a propojuje místní aktéry a animuje 
inovativnost v místních souvislostech. 
Pro MAS Podchlumí je inovace chápána jako změna, novinka nebo přidaná hodnota v porovnání se současným stavem. Tedy například zavedení nového produktu, 
pořízení nového stroje, zlepšení sortimentní skladby, rozšíření možností pro zákazníky, další typ podnikání, diverzifikace (rozšiřování aktivit), komunitní přístup v 
plánování a partnerství komunit, zkvalitnění marketingové struktury, podpora lokální ekonomiky založení na využívání místních zdrojů, kvalitní a dostupná 
infrastruktura a vybavenost, ekologicky a energeticky šetrné hospodářství, udržitelné zemědělství. 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území MAS Podchlumí nikdy nevznikla a ani se neplánuje SMART Village strategie.   
MAS Podchlumí si zakládá na komunitně vedeném místním rozvoji, a tedy přispívá již touto metodou samotnou k principům Smart Villages. Chytrý venkov je z pohledu 
MAS komunitou lidí, kteří jsou sami schopní identifikovat společné problémy, navrhovat cíle, organizovat se a kolektivně své problémy i řešit a jednat. Předpokladem 
pro to je spolupráce zapojených subjektů, a proto je MAS platformou pro koordinaci aktivit, sdílení dobré praxe, zapojování místních obyvatel do procesu rozhodování 
a zvýšení spolupráce mezi různými subjekty.  
MAS Podchlumí je animátorem implementace chytrého venkova, vzájemně propojuje obce, MAS a další aktéry. Svou působností síťuje území, koordinuje aktivity, 
informuje, zprostředkovává osvětu a vzdělávání, podporuje inovace a propojuje na horizontální i vertikální úrovni. To vše na základě dobré znalosti území MAS 
Podchlumí, jeho problémů a potřeb za účelem zvýšení kvality života na venkově.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A.1 Lokální ekonomika a zemědělství

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A.1.1 Podnikání - podmínky pro vznik a rozvoj MSP, řemesel a služeb

2. A.1.2 Zemědělství - podmínky pro vznik a rozvoj zemědělských subjektů

3. A.1.3 Místní trhy, regionální produkty

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání



 Strana 2 z 4

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

B.1 Volný čas, spolky

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. B.1.1 Infrastruktura pro kulturní, společenské, sportovní a zájmové aktivity

2. B.1.2 Komunitní život

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

D.3 Životní prostředí, lesy, krajina a klimatické změny

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. D.3.2 Lesy

2. D.3.3 Odolnost a adaptace na klimatické změny

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A.3 Spolupráce a moderní veřejná správa

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A.3.1 Chytrá/efektivní veřejná správa

2. A.3.2 Strategický rozvoj území

3. A.3.3 Meziobecní, regionální i přeshraniční spolupráce

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice



 Strana 3 z 4

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 4 000 000 3 500 000 2 270 000 0 9 770 000

Fiche 5 3 000 000 2 000 000 1 500 000 0 6 500 000

Fiche 6 0 1 000 000 0 0 1 000 000

Fiche 7 0 500 000 0 0 500 000

Součet za roky 7 000 000 7 000 000 3 770 000 0 17 770 000



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 13 12 8 0 0 33

0 0,00049001 0,00045232 0,00030155 0 0 0,00124387

2. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 10 000 5 000 3 000 0 0 18 000

0 0,00120202 0,00060101 0,00036061 0 0 0,00216364

3. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 31 081 20 721 20 721 0 0 72 523

4. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 0 0 1 0 0 1


		2023-09-25T08:24:06+0200




